SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

FACULDADE DE GEOLOGIA

ATA DA VIII REUNIÃO ORDINÁRIA DO NÚCLEO   1
DOCENTE ESTRUTURANTE DO CURSO DE 2
BACHARELADO EM GEOLOGIA. 3

 4

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às dez horas (10:00h), 5
excepcionalmente, por meio remoto por causa da COVID-19, através da plataforma google 6
meets, reuniu-se para 8ª Reunião Ordinária do Núcleo Docente Estruturante, com a participação 7
dos seguintes membros: Profa. Natália Gomes Alves de Souza (Presidenta do NDE), Profa. Dra. 8
Cristiane Marques de Lima Teixeira, prof. Dr. Jose de Arimatéia Costa de Almeida, Prof. Dr. 9
Leonardo Brasil Felipe, profa. Gilmara de Lima Feio. Não houveram informes. Seguindo para a 10
apresentação da pauta:  1- Atualização do quadro de professores colaboradores da FAGEO. A 11
profa. Natália apresentou o nome do professor Saymon Santana da FAEC como o prof. que 12
ministrará a disciplina Métodos Computacionais após o retorno às atividades presenciais, os 13
membros do NDE concordaram com a inclusão do prof. sugerido e a posposta foi aprovada por 14
unanimidade. Com nada mais havendo a tratar, a professora Natália agradeceu o 15
comparecimento dos conselheiros e às 11:10h (onze horas e dez minutos) deu por encerrada a 16
reunião. A professora Natália lavrou a presente ata, que segue acompanhada das assinaturas 17
dos membros do NDE da FAGEO/Unifesspa que participaram da reunião:  18

_____________________________________

Profª Natália Gomes Alves de Souza

Presidente do NDE

______________________________________

Profª Cristiane Marque de Lima Teixeira

______________________________________

Prof. José de Arimatéia Costa de Almeida

______________________________________

Prof. Leonardo Brasil Felipe